
原水爆禁止２０１４年世界大会へのメッセージ

原水爆禁止２０１４年世界大会にご参集の皆様
方へ、佐世保市民を代表して、メッセージをお送り
いたします。

私たち佐世保市民は、かねてから平和で安全な市
民生活と美しい郷土を守り、人類の繁栄と世界の恒
久平和が実現されますことを希求してまいりまし
た。

しかしながら、私たちのこのような願いにもかか
わらず、世界では依然として核兵器の大きな脅威が
存在しております。

このような中、皆様方の熱意と努力により、核兵
器廃絶を求める世論が高まりをみせておりますこ
とは、核戦争阻止・核兵器廃絶を求める皆様方の連
綿たる取り組みの成果であり、心から敬意を表する
ものであります。

今回の「原水爆禁止２０１４年世界大会」が、   
所期の目的を達成し、盛会のうちに終了されます
ことを衷心よりお祈り申し上げ、メッセージといた
します。

平成２６年７月７日

佐世保市長 朝長 則男

(公印省略)


